*) Sang, ©runbrifs, I. ®. 867. 
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1522, 25. StuflftmonatS. 

(5?ircben[afce ©iöroil.) 

Ennius Philonardus Dei et Apostolicse sedis gratia Episcopus 

Verulanus ad Elvetios magtue lingse veteris superioris | Alemania? 

dictie sedis Apostolicse cum poleslale legati de latere Nuntius, Di- 

lectis nobis in Christo Senalui populoque infra Nemus vnderwalden 

salutem et sinceram | in Domino charitatem. Nuper ex Relatione 

Dileclorum nobis in Christo heinij Frunz et Hernij Sigrist conler- 

aneorum virorum intelleximus, superioribus diebus quosdam | Fures 

humani generis lioste instignante nonnullos calices ex vestra parro, 

chiali ecclesia de lungeren una cum Tabernaculo venerabilis sacra- 

menli corporis Domini | nostri Jesu Christi sacrilegio subtraxisse, 

mox fugientes in quadam sylva, ipsum, proh nephas, corpus Christ 

a Tabernaculo extraclum in lerram projecisse, deinde | Ab uno ex 

eisdem Furibus capto divino spirilu illustranle revelatum, et a Clero, 

ut decebat, veuerenter ad Ecclesiam reporlatum fuisse. Verum cum 

postea, ut refertur, in | eodem loco deserto, ubi corpus illud im- 

maculatum Aliquamdiu tarn irreverenter projeclum, jam prodigia re- 

velationesque quam plurimae apparere videanlur, ob quce Dei om-| 

nipotentis tanti sceleris vlt ionem portenderent, nisi fidelium precibus 

pro ejus misericordia placetur, cum in tarn despecto loco hostiam 

illam immaculatam diutius ja | - cere non permiserit, sicut et infi- 

nilas sanctorum reliquias, quas saepissime sic revelatas esse compe- 

rimus, quasi Deum ex alto prospicientem et locum illum sua gra¬ 

tia irriganle mi | -raculis illustrare veile. Quod nullathenus negli- 

gendum duximus, cum ex eo conjiciamus hactenus a vobis adeo 

reuerenter et deuote adoratum fuisse, ut omnipo [ -lens Deus cor¬ 

pus suum extra confinia vestra passus non fuerit transportari. Imo 

conjiciendum est, in desertis etiam locis a vobis perlibenter coli et 

adorari. Itaque vos omnes | et singulos exhortandos censuimus, ul 

ad seternam rei memoriam ac laudem et honorem redemploris no¬ 

stri Jesu Christi in eodem loco, ubi tanta miracula quottidie appa¬ 

rere cernuntur | saccellum sub bujus sacratissimi corporis Christi 

vocabulo omnino conseatur. Et nos auctoritate Apostolica nobis in 

hac parte tributa tenore presentium hujusmodi saccellum | erigendi, 

tundandi et construendi vobis licentiam et facultatem concedimus, 
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Indulgemus pariter et impertimur. Et si nobis ad vos tutus illuc 

pateret accessus, et locum | illum sacrum debita veneralione oscu- 

laremur ac veneraremur et fossorium ad aperturam fundamenti pro- 

priis manibus operaremur ac ad benedicendum primum lapidem J 
in sacellique fundamentum projiciendum ut decet nos ipsos expone- 

remus, atque venturos offerimus ac pollicemur. Sed ut citius initium 

aliquod tarn sanctissimo operi non desit | et illud construatur ac a 

Christi fidelibus in maiori veneratione babeatur ac debitis honoribus 

et obsequiis frequentetur in eoque divinus cultus augeatur, univer- 

sis et singulis | utriusque sexus Christi fidelibus vere penitentibus et 

confessis ac manus adjutrices pro dicti sacelli erectione et conser- 

uatione porrigentibus, qui in ipsius sacratissimi | corporis Domini 

noslri Jesu Christi ejusque nativitatis et paschatis resurrectionis fes- 

tivilatibus, seu diebus locum predictum ante et post hujusmodi lem- 

pli ereclionem devote visita- | verint annuatim singulis feslivitatibus 

seu diebus septem annos et totidem XL. vere indulgentise in forma 

ecclesise consueta auctoritate et tenore premissis indulgemus | pre- 

sentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum fidem 

presentes fieri nostrique sigilli jussimus appensione communiri. Da¬ 

tum Constantise in domibus nostrae solitae residentise | Anno incar- 

nationis dominicse millesimo quingentesimo vicesimo secundo, oclavo 

Kal. Seplembris. 

Visa et expedita de mandato presenti romani Vicarii (?) apostolici. 

Jo . pincius pan. 
Thomas Celiarius Spalatrinus 

IVics. Saeeomä H. S. 

©a§ (Siegel f)ängt uidjt mefjr an biefent merftnürbigen Verganten. 

^un folgt ein peiter 33rief, toeldjer bie Söeftätigung be§ 93i= 
fd)ofj§ §ugo non (Eonftanj enthält nnb alfo tautet: 

1322, 26. ?lnoflmonntö. 

(5?ircl)entabe ©iöwit.) 

Hugo Dei et apostolice sedis gracia Episcopus Constantiensis. Om- 

nibus presentium inspectoribus noticiam subscriptorum cum Salute 

©efcfctcfctSfvb. Scuib. XIX. 15 

226 

in Domino. | Quando illa a nobis petuntur, que in laudem altissimi 

ac divini cultus et subjectorum deuotionis augmenlum tendere nos- 

cuntur, libenter annuimus, | eaque fauoribus prosequimur opportunis. 

Honestis itaque deuotis supplicationibus dilectorum in Christo Sena- 

tus populique infra nemus vnderwalden | noslre diocesis inclinati, om- 

nes et singulas facultates et jndulgentias eis per Reuerend. in Christo 

patrem et dominum dominum Ennium Phylonardum | gracia Episco- 

pum Verulanum ad dominos Eluetios magne lige veteris superioris 

Alemanie dicti sedis eum polestate Legati de Latere Nuncium in 

literis | quibus presentes nostre litere per transfixurn sunt annexe 

specifice designatas concessas, ex certa scientia ralificamus et gra- 

tas babemus | jllisque pro earum firmiori subsistenlia, ne propter 

constitutiones in contrarium militantes forte non attendantur consensu 

nostro expresso adhibito | easdem approbandas duxiinus et auclo- 

ritate nostra ordinaria presentis scripti procuratione approbamus et 

communimus, volentes illas teneri et servari jncontra - | rium faci- 

entibus non obstantibus. El nibilominus jndulgentias hujusmodi eti- 

ara nostras adjicientes, Omnibus et singulis Christi fidelibus | vere 

penitenlibus confessis contritis, qui locum in literis supradicti domini 

Legati specificalim diebus in eisdem Jiteris specificalis deuote | visita- 

verint et ad Sacelli in eodem loco erigendi constructionem et conserua- 

tionem manus porrexerint adiutrices, qualibet vice quadraginta dies cri- 

minalium peccalorum de jniunctis eis penilentiis presentibus sine fine 

duraturis misericorditer in domino relaxamus. In quorum fidem | 

et lestimonium premissorum lileras presentes fieri et literis dicti 

domini Nuncii per transfixurn annecti et Sigilli nostri fecimus | ap- 

pensione communiri. — Datum in Aula nostra Constant. Anno Domini 

millesimo quingentesimo vigesimo secundo, die vigesimasexla Au- 

gusti, jndictione decima. 

Leonardas Altweger 
Notarius ap. 

^nftgel ift jur £>ätfte gerftört, unb bie Urfunbe bat in 

bet 9)iitte ein 2od). 

®ie ßapelle mürbe nun errietet, $nbcffeit fdjeint fie anfangs 
lid) non ber einjadjften 2lrt, mtr ein Deinem ^öetbanS, oljite 21U 
tar getnejen 31t fein, beffen ^eiligt^unt einjig bie äßunberqueUe bil* 
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bete. (Srft fjurtbert $afjre nacfjfier (1629) trntrbc beim £cmbc§bi= 
fd)ofe um bie ßrtaubnift uact)gefu$t, in berfetbeit ba3 fjeif. Dpfer 
barjubringen, —■ unb bie Sitte gemöfjret. 2Bir motten artet) biefeS 
2tftenftücf hier geben. ©3 enthält jnerft bie ©rmäctjtigung, beit 
©rnnbftein ber neuen ißfarrfirctje in ©i$mil benebicireit 511 bürfen, 
unb barattff)iu ba§ SSeitere in Setreff ber ©acramentgcapelte, mit 
angetjängter Sergüttftignng bejügtid) ber ©infütjrung einer ©rettti= 
temßlaufe bafetbft. 

1629, 5. 

Oßfarrlabe ©iömit.) 

Vicarius Reverendissimi in Christo Patris Illmiq"p Principis ac Do¬ 

mini Domini Joannis, Dei et Apostolicai Sedis gratia Epi. Gonstant. 

Domini | Augise maioris etc. in spiritualibus generalis. — Reveren- 

dissimo et clarissimo Domino Nicolao SBnttiter SS. Theologise Doc- 

lori, el Pa - | rocho in ©ifjmeil, Gonstant. diocesis salutem in Do¬ 

mino. — Quandoquidem non ita pridem ex certis et r<t- | tionabi- 

libus causis fdcultatem impertiti sumus aedificandi novain parochia- 

lem Ecclesiam in dicto loco, nemini | tarnen potestatem benedicendi 

et imponendi primarium Japidem dedimns. 

Praeterea cum etiam penes te | nemo sil, qui potestatem be¬ 

nedicendi vasa nova et indumenta sacerdotalia pro rebus sacris bas 

beal, | quapropter supplici petitioni tute nobis porreclae, benigne an- 

nuenles, ut non solum primarium lapidem | in aedificanda nova Ec¬ 

clesia ponere,.*) 

Porro, cum in tua Parrochia locus sit quidam in quadamsylva, mira- 

culisclarus, etindulgentiis dotatus, inibiquetan-1 tuinSacellumligneum 

sit, illudque lanla bona habeat, ut singulis mensibus sacrum ex il- 

lius stipendio fieri | possel et deberel, qui locus vulgo betjin f)ei; 

tigert ©acrament vocetur, ne fervor erga praedictum locum lepescat 

| omnino, et in poslerum non amplius ita vti antehac frequente- 

') ®ie gacuttät, bie ^eiligen ©efäffe unb Paramente ju benebiciren, ift in 
bei- Uifunbe miebei burd)geflrid;eit, unb am tRanbe baneben ftebt mit an 
beier <Sd)iift: Concessionem jbenedieendi vasa aut paramenta sacerdo- 

lalia revocemus et annullamus. Vicarius generalis Const. 
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tur, eadem authoritate permittimus, ut in eodem super | ara por- 

tatili, usque ad benefati Reverendissimi noslri vel nostram revoca- 

tionem, celebrari possit sacrum Missae officium. Demurn | cum Ti- 

bimamus ©raf abs te totoque clero ibidem velut homo probalae vitae 

nobis commendetur, et in loco solilario | habitaculum obtinere, ac 

in statu habituque Eremitica .vivere cupiat, modo Rmi nostri aut no- 

ster, velut ipsius Vicarij, accedat | authoritas et consensus. Nos 

ipsum in suo pio instituto impedire nolentes, ut vitam Eremiticam 

ducere, et | juxta regulas 8. Francisci tertij ordinis vivere possit ac 

valeat, praesentibus concedimus, ac liberam in Domino imper- | ti- 

mur facultatem. 

Datum Constantiae, Anno Domini 1029 die quinta mensis De- 

cembris, Jndictione duodecima. 

Vicarius generalis Constant. 

Georgius & Pflaumern* 

©ie Urfüube ift non kopier, baS ©iegel aufgebrücft unb ge* 
broefjett. 

£>ier baS wenige Urfuttblidje über bie merfwürbige „©apeße 
jum ^eiligen ©acrament" ob ©iSwil. — ©aS jefcige Äirdjleitt ftaimnt 
roahrfcheinlicf) aus berührter geit, non 1G29 §ev. ©S ift jtueige- 
mäd)ig; ber untere 9taum enthält bie immer nod) fliefjenbe Üueüe, 
ber obere bie eigentliche ©apetle mit einem Slltare, auf welchem 
ben ©ommer über niete heutigen SJleffen non ©iSwit unb Sungern 
au§ gelefett werben, ©ine 9Jtenge frommer Söatter jietjet ftetsfort 
hin ju biefent ©nabenorte, finbet ©roft unb £>itfe in geiftigeu unb 
leiblichen Slnliegen; — unb 9Jlaud;er fd)ou lieg als ©auf für ©r= 
hörung beS ©ebeteS unb §tehenS ein ^oth^eidjen gurüd. 
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|os Cfltnmcnt lies Carl /rmi.t Slntiulji.